alsdann soliche durch uns euren burgern, so dathzumahlh gegenwertig gewessenn, bevolchen ist worden. Namblich als ir woll wist, den vorgemeltenn juden ire benandten guetter zwo veranttwortten und widerzwegeben, ab welchen so ir jetzt no nit habt gettann, einen sondergrosse missvallen tragen, darumb wellen wir und bevelchen hiemitt ewer trewen ernstlich, das ir in ansechen dieses bevelchs bald den obgenannten judenn irr register, guetter, hab, schulden und pfand nach lautt und inhalt irrer register, so den von euch ingehalten, gantz und gar widerstellen und uberlieffern wollen. Auch ist unser ernstlich manung, das ir euch dermassen mit inen vertragen und concordiren sollen, das sy nitt meer zw elagen furkhomen miesentt. Anderst sollt ir nit handeln. Presentibus perlectis exhibenti restitutus. Datum Presburg, am montag nach sanct Paul des erstenn einsidel tag, anno etc. 27-ten.

Sopron város levéltára eredetiéből írott másolat, a megelőzőnek német fordítása, dr. Kohn Sámuel tulajdonában.

## 296.

*1527 január 31, Pozsony, Mária levele a soproniakhoz, a melyben szemükre lobbantja, hogy kiadott rendeleteit még mindig nem hajtották végre és az adóslajstromok kiadatását a zsidók számára azoknak nagy kárára napról napra halogatják. S ezt annál is jobban fájlatja, mert nem tudja az okot, a miért az ő meghagyásait semmibe sem veszik. Ennélfova elrendeli, hogy az adósok lajstromát kiszolgáltassák és a zsidók egyéb ügyeiben és a királyné meghagyása szerint járjanak el. Ellentmondást nem fog tűrni. Együttal értesítsék, mért nem vették semmibe rendeleteit, hogy az esetleges panaszokat jövátchesse.*

Maria, dei gracia regina Hungarie et Bohemie etc., serenissimi principis domini Ferdinandi, eadem gracia Hungarie et Bohemie regis, infantis Hispaniarum, archiducis Austrie, ducis Burgundie, marchionis Moravie, comitis Tirolis, ac sacri Romani imperii vicarii generalis etc. in Hungaria locumtenens, prudentibus et circumspectis magistro civium, iudici et iuratis ceterisque civibus civitatis Soproniensis, salutem et gratiam. Ex querelis et supplicacionibus iudeorum illorum, qui alias in

medió vestri degebant, intelligimus, quod licet nos diebus superioribus per litteras comiserimus vobis, ut registra super eorum creditis conscripta, que in manibus vestris essent, eis redderetis, credita eciam ipsorum iuxta limitationem nostram, quam mediantibus literis nostris vobis dari fecimus, eis persolvi faceretis, vos tamen et restitutionem registrarum et persolucionem creditorum de die in diem protraheretis, non minimum ipsis iudeis facientes huiusmodi dilacione vestra damnum, quod gravi a vobis animo accepimus; nescimus enim causam, cur literas et mandata nostra iam aliquociens ad vos hac de re data silencio et absque aliquo effectu preterire audeatis, vel si quid est impedimenti, cur de eo nos certos aut per literas aut hominem vestrum non reddideritis? Quare supplicacione ipsorum iudeorum accepta hortamur vos et nihilominus comittimus, quatenus acceptis presentibus sine mora ulteriore registra ipsorum iudeorum eis reddatis, credita eciam eorum secundum limitationem nostram super hac re factam eis restitui faciatis, in rebus eorum eciam aliis . . . facientes. Alioquin volumus, ut causam nobis rescribite, cur tot mandata nostra nihili faciatis, qua intellecta cogitabimus de remedio opportuno, ne iudei ipsi, quibus eciam ut aliis iusticia administrari debet, ne (!) in eorum rebus iustis damnum paciantur. Aliud igitur ne feceritis. Presentibus perlectis exhibenti restituitis. Datum Posonii, feria quinta proxima ante festum purificationis beate Marie virginis, anno domini millesimo quingentesimo vigesimo septimo.